
 مطبوعاتي اعلامیه

 ین د امریکا په شان د مسلمانانو دښمن دیچ
 امي معامله ورسره خیانت ګڼل کېږيهر ډول سیاسي او نظاو 

د افغانستان د بهرنیو چارو وزیر محمد حنیف اتمر د ثور په اتمه په یوه خبري کنفرانس کې وویل چې له خپل چیني سیال سره یې 
خبره له ترهګرۍ سره د مبارزې په برخه کې د افغانستان له امنیتي او دفاعي ځواکونو د چین د ملاتړ مسأله په لرلې. د  هغه په « ښې خبرې»

و، خو دا موضوع په سیمه کې د لوی )جیوپولټیک( بدلون په مانا نه ده. اتمر وايي چې « ډېر مثبت»جدي ډول مطرح شوه او د چین ځواب 
 رهګرۍ ضد مبارزې په برخه کې همکاري کړې او چین له ترهګرۍ وېره لري. افغانستان تل له سیمې او چین سره د ت

دا څرګندونې یو ځل بیا ښيي چې افغان چارواکي څومره لاسپوڅي او له اسلامي او انساني ارزښتونو خالي فکر لري. په داسې حال کې 
شوې ده چې دا په سیمه کې له اسلامي ارزښتونو او مسلمانانو سره جګړه ټولو ته څرګنده « ترهګرۍ»چې د امریکا او ناټو په مشرۍ شل کاله له 

واړاوه. اوس چې امریکايي اشغالګر له ذلیلانه  نزیا او مالي ځاني ژوبله،زرو افغانانو ته یې مرګ سره له مبارزې پرته بل څه نه وو او سلګونو
لوېدیځ مزدورو چارواکو درک کړې چې د امنیتي ځواکونو د تمویل او  ماتې وروسته له افغانستان څخه د وتلو په هڅه کې دي، دغو باد راوړو او د

و چارواکو په شان له ذلیل برخلیک ي او ژر به د افغانستان د پخوانیپه هوا کې پاتې شوي دآن تجهیز په برخه کې له ستونزو سره مخ شوي او 
 تړي او تمویل کوونکي ولټوي. ییز ملا سره مخ شي. په همدې خاطر هڅه کوي چې د خپل ځان لپاره نوي سیمه

د افغانستان خاین چارواکي په دې سیاست سره له یوه اړخه غواړي چې د امریکا او چین په نړیواله سیالۍ کې امریکا او لوېدیځ ته دا 
ې په ډېره لېوالتیا پیغام ورکړي چې که تاسې د افغان امنیتي ځواکونو په تمویل او تجهیز کې همکاري نه کوئ، نو ستاسې سیالان حاضر دي چ

د دا تشه ډکه کړي. له بله اړخه له خپلو پخوانیو چارواکو اندېښنه لري او د هغوی د مکر د مخنیوي لپاره زیاتوي چې دا موضوع په سیمه کې 
 لوی )جیوپولیټیک( بدلون په مانا نه ده. 

ب په شان د مسلمانانو په وینو سره دي. ې رحمه قصاچې د امریکا او ناټو په شان د چین لاسونه هم د ب ده دا مهمه ټولو خو تر دې
ی. همدا اوس یې میلیونونه ایغور مسلمانان په کمپونو کې بندي کړي او د اسلام د پرېښودو لپاره یې پر هغوی وحشت او وېرې ته دوام ورکړی د

پرېږدي. د شرقي ترکستان هرې د شرقي ترکستان مسلمانان یې په خپله خاوره کې بندیان کړي دي، څو هر ډول عبادت او اسلامي مراسم 
یې مسلمانې او متدینې کورنۍ ته یو چینايي مامور ټاکل شوی دی، چې د ژوند ټول چارې یې وڅاري او که چا لمونځ کاوه، روژه یې نیوله، ږیره 

 وي چې هغوی ته جزا ورکړي.  نماز پیدا کېده، ژر به د چین دولت ته خبر ورکپرېښودله، حجاب یې کاوه او یا یې په کور کې قرانکریم او جای

نو؛ چین د امریکا، ناټو هېوادونو او روسیې په شان له مسلمانانو سره باالفعل محارب دی او ورسره هر ډول معامله قطعي حرامه او د 
رته هېڅ اهمیت نه دی ګټو سره خیانت دی. دا هغه چاره ده چې د اسلامي هېوادونو خاینو مشرانو و شرعي دوو میلیاردو مسلمانانو له عقیدې او 

د  ورکړی او نه یې ورکوي. پر دې اساس دا د افغانستان د لاسپوڅو چارواکو بل ښکاره او منافقانه جنایت دی چې غواړي د افغانستان مسلمانان
 . واک او لړزانده نظام ته پاېښت ومومي ې ته ور وغورځوي او په دې ډول ذلیلانه کړنو سره خپلاشغال او استعمار بلې کند
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